
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VARHAISEN VUOROVAIKUTUKSEN (VAVU) 
TUKEMINEN PERUSTASON TYÖSSÄ  

-MENETELMÄKOULUTUS 

Tule opiskelemaan yhdessä eri kuntien 
edustajien ja työyhteisöjen kanssa varhaisen 
vuorovaikutuksen menetelmäkoulutusta. 
Pirkanmaan aikuisopisto järjestää kysyntään 
perustuen sosiaali- ja terveysalan eri 
ammattiryhmille yhteisen koulutuksen. Koulutus 
on tarkoitettu sosiaali-, terveys- ja kasvatusalan 
ammattilaisille ja se tähtää työntekijöiden 
valmiuksien lisäämiseen pienten lasten ja 
heidän vanhempiensa välisen varhaisen 
vuorovaikutuksen tukemisessa. Koulutus 
toteutetaan STM:n, Stakesin ja Tampereen 
yliopiston yhdessä kehittämän mallin 
mukaisesti. Varhaisen vuorovaikutuksen 
menetelmää on käytetty Suomessa vuodesta 
1997 lähtien ja havaittu hyvin toimivaksi ja 
konkreettiseksi työvälineeksi lasten, nuorten ja 
perheiden kanssa. 
 

Tavoitteena on 

► lisätä työntekijöiden valmiuksia ehkäisevässä 
mielenterveystyössä ja vanhempien 
neuvonnassa 

► lisätä työntekijöiden valmiuksia tehdä 
ehkäisevää mielenterveystyötä, tunnistaa 
psykososiaalisia riskitekijöitä ja tukea varhaista 
vuorovaikutusta osana perustason työtä 

► edistää perheiden hyvinvointia 

Lisätietoja 

Koulutuspäällikkö PirjoLeena Renfors,  
puh. 050 576 1584 tai pirjoleena.renfors@pirko.fi 
 
Koulutuksen sisällöllisiin tiedusteluihin vastaa 
opettaja Liisa Knuuttila, puh. 050 576 1409 tai 
liisa.knuuttila@pirko.fi 
 

Ilmoittautumiset 

Koulutussihteeri Minna Haikka, puh. 050 341 
1676 tai minna.haikka@pirko.fi 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Koulutuksen toteutus 

Koulutus koostuu 8 seminaaripäivästä sekä kaksi 
vuotta kestävästä työmenetelmäohjauksesta. 
Todistuksen koko koulutuskokonaisuudesta voi 
saada vasta osallistuttuaan työmenetelmä-
ohjaukseen kahden (2) vuoden ajan. 
Työmenetelmäohjaukset kestävät 1,5 tuntia 
kerrallaan ja voidaan osittain mahdollisesti 
toteuttaa omalla paikkakunnalla. Ohjauksia 
pienryhmissä on 2-3 kertaa ensimmäisenä 
vuotena, 10 kertaa toisena vuotena ja 7- 8 kertaa 
kolmantena vuotena. 

  

Sisältö 

Seminaaripäivien aikana käsitellään pienten 
lasten psyykkistä kehitystä, vanhemman ja 
lapsen välistä vuorovaikutusta, auttamisprosessia 
ja työntekijän omia vuorovaikutustaitoja 
opetuskeskustelujen, havainnoinnin, 
rooliharjoitusten sekä kotitehtävien avulla. Lisäksi 
koulutuksen aikana tutustutaan alan 
kirjallisuuteen. Työmenetelmäohjaus jatkuu 
koulutuksen jälkeen ja sen tarkoituksena on 
tukea työmenetelmän omaksumista osaksi omaa 
työtä. Työmenetelmäohjaus toteutetaan 
säännöllisenä pienryhmäohjauksena. 

 

Koulutuksen hinta 

1070 €/koko koulutuskokonaisuus 

Hinta jaetaan kolmelle vuodelle: 

1. vuosi 680 €/osallistuja 

2. vuosi 220 €/osallistuja 

3. vuosi 170 €/osallistuja  

Ryhmän vähimmäiskoko on 16 osallistujaa, jotta 
koulutus voi toteutua. Suositeltavaa on, että 
samasta työyhteisöstä olisi useampi osanottaja, 
jolloin menetelmän käyttöönotto varmistuisi. 

 
Kouluttajat 

Kouluttajina toimivat varhaisen vuorovaikutuksen 
menetelmän kouluttajakoulutuksen suorittaneet 
Pirkanmaan aikuisopiston opettajat, joilla on 
lisäksi työnohjaajakoulutus ja -kokemus. 


